事 務 連 絡

                          令和２年３月 16 日

 各団体 御中

      消 防 庁 総 務 課

地方公共団体による新型コロナウイルスに対する中小企業者への支援

情報の掲載について

貴団体におかれましては、平素から消防行政にご理解とご協力を賜り、厚く御

礼を申し上げます。

 地方公共団体で講じられている新型コロナウイルスに対する中小企業者への

支援策（窓口、補助金等）については、経済産業省所管の独立行政法人である「中

小企業基盤整備機構（中小機構）」の事業者向けサイト J-Net21で、都道府県ご

とに区分けしたまとめページに掲載されている旨、経済産業省より情報提供が

ありましたのでお知らせします。当該サイトの URLは下記のとおりです。

https://j-net21.smrj.go.jp/support/tsdlje00000085bc.html

なお、上記 URL で開けない場合は下記 URL で開いた後、「支援情報 新型コロ

ナウイルス関連（都道府県別）」をクリックしてください。

https://j-net21.smrj.go.jp/

連絡先
消防庁総務課 生田
電 話：０３－５２５３－７５０６
メールアドレス：y2.ikuta@soumu.go.jp

https://j-net21.smrj.go.jp/support/tsdlje00000085bc.html
https://j-net21.smrj.go.jp/